正 本

臺東蒜政府

發文日期 ：中華民國１１５年１月１３日

發文字號 ：府授農防字第１１５０００００７９Ｂ 號

附件 ：

ｔＴ

主旨：公告本縣辦理 「大 、貓晶月植 入及寵物登記」 事項。

依據 ：動物保護法笫十九條第一項 、寵物登記管理及營利性寵物繁

殖買賣或寄養業管理４ｋ費標準笫三條至笫五條 、寵物登記管

理瓣法及規費法第十二條笫一款相關法令瓣理 。

公告事項 ：

一、實施 目的 ：為舳強民眾飼養大貓管理責任及提升寵物登記意

願 ，俾 利大貓源頭管理工作執行 。

二、實施期鬨：自１１４年１月１日起 至１１５年１２月３ １ 日止 。

三、實施區域及動物種類 ：本縣轄內所有犬 、貓 。

四、實Ａ Ｈ 式 ：設籍本蒜 ，年滿十八歲之飼主攜帶犬 、貓至本蒜

登記站或動物保護防疫宣導會場瓣理 。

五、實施要領 ：

（一）本蒜轄內所有出生 日起 ４個月內之 犬 、貓必須瓣理寵物登

記 。

（二）寵物登記管理終身辦理一炭 ，另取得 、轉讓 、遺失及死亡

'　 　 則應辦理變更登記。

（三）晶Ｘ 植 入 、寵物登記由寵物登記Ｍ ＠ 行 ，採 電腦網路登入

寵物登記管理責訊網辦理寵物登錄作業 ，寵物登記站須下

載列印乙份寵物登記證明文件予飼主留存 。

（Ｒ ）飼主應出示身分證明文件 。

笫１頁，共２頁

六、寵物登記站收費標準 ：

（一）寵物晶Ａ ｔ入規費，每隻收取新臺幣（下同）ｏ元。

（二）新辦寵物登記費：未絕育犬貓每隻收取１００元 ，已絕育犬

貓每隻收取０元。

（三）寵物變更飼主登記費゙，犬貓每隻收取１００元。

（ｆｉ）寵物辦理遺失或死１ 登記，免４ｋ登記費。

（五）經本縣核發特定寵物業許Ｙ 證業者 ，其所飼養之繁殖用犬

貓登記費２５０元，買賣用犬貓登記費１００元。

七、有下列情事者，其登記費及晶Ｘ 植入規費得予全免。本府自

行或委託民間機構團體設置之動物收容所或指定場所認養之

寵物、下鄉大貓狂大病疫苗注射活動、動物保護宣導活動及

配合本蒜犬貓絕育計晝活動，免４ｋ登記費及晶Ａ 植入規費。

八、使用Ｒ 寵物晶月由本蒜動物防疫所提供。

九、本公告事項Ｒ ａ行 ，犬 、貓未依規定植入晶倌及完成寵物登
記者 ５　Ｍ ａ「動物保護法」 笫３１條笫１項第８款規定處以 ３，０００元

以上１萬５，０００元以下之Ｙ 鍰 ，ｊｆ４　Ｙ 按次處罰。

十、臺柬蒜受委託之寵物登記禨構名冊 ：如附件。

十一、本府１１３年１２月１２日府授農防字第１１３０００３２２０Ｂ 號公告自本

公告實施 日起停止適用。

＊＊ｍ

笫２頁，共２頁

附件

臺東縣受委託之寵物登記機構名冊

寵物登記機構名稱 負責人 地址 電話

向 日動 物 醫 院 林 佳 蓉 臺東*精誠路239號 089-342501

心 語 動 物 醫 院 劉 正 吉 臺東市新展街45號 089一225668

懷 恩 動 物 醫 院 穆 昭 安 臺東市開封街575號 089-333070

班 比 動 物 醫 院 張 N z 臺東市新生路7號 089一341909

$ 米 動 物 醫 院 綦孟柔 臺東蒜 關去鎮 和平路128號 089-810253

寶佳動物醫院 陳瑀 凡 臺東市傳廣路107號 089一359858

臺 東 蒜 獸 醫 師 公 會 陳佳 欣 臺東市 中興 路二段733號 089-233720